PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

DECRETO Nº 419, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024.

Abre Crédito Suplementar na importância de
R$ 2.540.229,60 (dois milhões, quinhentos e
quarenta mil, duzentos e vinte e nove reais e
sessenta centavos) e dá outras providências.

MÁRCIO  FONSECA  DO  AMARAL,  Prefeito  Municipal,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  de
conformidade com a Lei Municipal 6.766/23, DECRETA:

Art. 1° É aberto um Crédito Suplementar no valor de R$ 2.540.229,60 (dois milhões, quinhentos e quarenta
mil, duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos) nas seguintes dotações orçamentárias:

02.08 DEFESA CIVIL

02.08.14.122.0039.2   DEFESA CIVIL                                                                                                  Suplementação

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de
Impostos

( 120 )         21.771,73

07.01 SETOR URBANO
07.01.04.452.1026.2   AMPL, REF. E MANUT. DO CEMITÉRIO Suplementação

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

(467 )           26.000,00

07.04 FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
07.04.15.451.1027.2   ILUMINACAO PUBLICA Suplementação

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de
Impostos

( 531 )           16.000,00

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
08.02.12.361.1046.2   TRANSPORTE ESCOLAR Suplementação

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 669 )         1.000.000,00

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
08.02.12.365.1046.2   EDUCAÇÃO INFANTIL- FUNDEB Suplementação

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDI

(760 )            98.000,00

Recurso: 1540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impo

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
08.02.12.365.1046.2   EDUCAÇÃO INFANTIL - MDE Suplementação

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE
Recurso: 2550 Transferência do Salário-Educação

( 63881 )           153.568,20

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS ESPE
09.01.10.302.1039.2   MANUTENÇÃO DO CER II Suplementação

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 2603 )           14.560,00

09.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS PRÓP
09.02.10.301.1038.1   PROGRAMA MAIS MÉDICOS Suplementação

3.3.90.93.00.00.00 INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de
Impostos

( 3229 )           60.916,67

10.02 SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA
10.02.20.606.1012.2   EXTENSÃO RURAL                                                                                         Suplementação

4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de
Impostos

( 3463 )         100.000,00

11.02 SEC. DESENV. ECONOMICO E TURISMO
11.02.23.695.1014.2   FOMENTO AO TURISMO Suplementação

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 3617 )             3.950,00

12.01 EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO
12.01.04.422.0044.2   CONSELHO MUNIC. DOS DIR. DAS PESS. COM DEFIC. E A Suplementação

3.3.90.47.00.00.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 3627 )            6.000,00

09.01 EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO
12.01.04.422.1025.2   CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDA RAC Suplementação

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de
Impostos

( 3643 )              480,00

09.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.243.1045.2   MORADIA TRANSITÓRIA / FAMÍLIA ACOLHEDORA Suplementação

3.3.90.48.00.00.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A
PESSOAS FÍSICA
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 3864 )           11.300,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.244.1045.2   BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA Suplementação

3.3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COM
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 4040 )             853,00

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.122.1007.2   MANUTENÇÃO DA FUNCIONALIDADE SEMMAM Suplementação

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de
Impostos

( 4265 )           36.420,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.122.1007.2   MANUTENÇÃO DA FUNCIONALIDADE SEMMAM Suplementação

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

(4270)             1.661,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.122.1007.2   MANUTENÇÃO DA FUNCIONALIDADE SEMMAM Suplementação

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

(4270 )            33.650,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.122.1007.2   FROTA VEICULAR Suplementação

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

(4280 )            20.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.541.2444.2   TRANSP. TRANSB. E DEST. COLETA DE LIXO                                          Suplementação

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

(4373 )          398.199,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.541.2444.2   MANUT. DAS ATIV. DA COLETA DE LIXO (RSU) Suplementação

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

(4399 )          396.900,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.541.1005.2   APOIO GESTÃO AMBIENTAL - FUNDO MEIO AMBIENTE Suplementação

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDI
Recurso: 2899 Outros Recursos Vinculados

(4314 )           110.000,00

16.01 SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA, MOB. E
16.01.06.122.1024.2   MANUT. ATIV. SEC. SEGUR.PUBL , CIDADANIA Suplementação

3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 4430 )             15.000,00

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

16.01 SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA, MOB. E
16.01.06.122.1024.2   MANUT. ATIV. SEC. SEGUR.PUBL , CIDADANIA Suplementação

3.3.90.47.00.00.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos  ( 4456 )                                           15.000,00

Art. 2º Para cobertura do Crédito aberto de acordo com o Art. 1, será usado como recurso as seguintes
reduções orçamentárias:

02.08 DEFESA CIVIL 02.08.14.122.00

DEFESA CIVIL

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos  ( 123 )                             Redução 21.771,73

07.01 SETOR URBANO
07.01.04.452.10 AMPL, REF. E MANUT.

DO CEMITÉRIO

4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados
de Impostos

( 469 )
 Redução

6.000,00

07.01 SETOR URBANO

07.01.04.452.10 AMPL, REF. E MANUT. DO
CEMITÉRIO

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de
Impostos

( 471 )
 Redução

20.000,00

07.04 FUNDO MUNICIPAL DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 07.04.15.451.10

ILUMINACAO PUBLICA

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de
Impostos

( 540 )
Redução

16.000,00

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
08.02.12.122.10 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DA SECRETARIA

3.1.90.96.00.00.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE
PESSOAL REQU
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

(63797 )

Redução
120.000,00

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

08.02.12.361.10 ENSINO FUNDAMENTAL MDE

3.1.90.04.00.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 618 )

Redução

315.022,92

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
08.02.12.361.10 ENSINO FUNDAMENTAL MDE

3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

 ( 619 )
Redução

274.377,81

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
08.02.12.361.10 ENSINO FUNDAMENTAL MDE
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos
   ( 620 )

Redução

61.568,28

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
08.02.12.361.10 ENSINO FUNDAMENTAL MDE

3.1.90.94.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

   ( 623 )
Redução

38.908,67

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

08.02.12.361.10 ENSINO FUNDAMENTAL MDE
3.1.91.13.00.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS Recurso:

1500 Recursos não Vinculados de Impostos

   ( 624 )
Redução

130.096,95

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
08.02.12.361.10 ENSINO FUNDAMENTAL MDE

3.3.90.08.00.00.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

 ( 628 )
Redução

20.000,00

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
08.02.12.361.10 ENSINO FUNDAMENTAL MDE
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos
    ( 632 )

Redução

24.152,20

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

08.02.12.361.10 TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

    ( 655 )
Redução

15.873,17

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
08.02.12.365.10 EDUCAÇÃO INFANTIL- FUNDEB
3.3.50.43.00.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

    ( 749 )
Redução

98.000,00
Recurso: 1540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

08.02.12.365.10 EDUCAÇÃO INFANTIL - MDE

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI
Recurso: 2550 Transferência do Salário-Educação

 ( 789 )
Redução

153.568,20

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

09.02.10.302.10 CONVÊNIO - ATENDIMENTO ESPECIALIZADO

3.3.50.34.00.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 62395 )

Redução

60.916,67

09.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS PRÓP

09.02.10.302.10 CONVÊNIO - ATENDIMENTO ESPECIALIZADO
3.3.50.34.00.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE

Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

 ( 62395 )
Redução

14.560,00

10.02 SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA
10.02.04.122.24 MANUT. E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS
3.3.90.14.00.00.00 DIÁRIAS - CIVIL
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

   ( 3353 )
Redução

100.000,00

11.02 SEC. DESENV. ECONOMICO E TURISMO

11.02.23.695.10 TURISMO REGIONAL

3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

   ( 3586 )
Redução

3.950,00

08.04 EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO
12.01.04.422.24 CENTRO DE REFERÊNCIA NO ATENDIMENTO DA MULHER      Redução

3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 3657 )       6.000,00

08.05 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.125.10 MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
3.1.90.94.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

   ( 3755 )
Redução

11.300,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

12.02.08.244.10 COZINHA COMUNITÁRIA

3.1.91.13.00.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

   ( 3981 )
Redução

853,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.244.10 PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL (IGD-PAB)
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos
    ( 4141 )

Redução

480,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.122.10 MANUTENÇÃO DA FUNCIONALIDADE

SEMMAM

3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

 ( 4252 )
Redução

479.970,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

14.02.18.122.10 MANUTENÇÃO DA FUNCIONALIDADE
SEMMAM 3.1.90.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

   ( 4256 )
Redução

7.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.122.10 MANUTENÇÃO DA FUNCIONALIDADE

SEMM
AM

3.1.91.13.00.00.0

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

0 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

   ( 4258 )
Redução

191.299,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.122.10 FROTA VEICULAR

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

   ( 4282 )
Redução

15.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.541.10 PLANEJ.E PRESERV.DE ÁREAS VERDES
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos
   ( 4337 )

Redução

3.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.541.10 PLANEJ.E PRESERV.DE ÁREAS VERDES

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos ( 4338 )

Redução

10.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.541.10 PLANEJ.E PRESERV.DE ÁREAS VERDES

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

    ( 4339 )
Redução

1.661,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

14.02.18.541.10 PLANEJ.E PRESERV.DE ÁREAS VERDES
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

   ( 4339 )
Redução

5.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.541.20 PROJETO RECICLADOR
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

    ( 4362 ) Redução

5.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

14.02.18.541.20 PROJETO RECICLADOR

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

 ( 4364 )
Redução

5.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

14.02.18.541.24 ATERRO SANIT./RECUPERAÇÃO ÁREA DEGRADADA

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

    ( 4368 )
Redução

20.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

14.02.18.541.24 CONSERV./MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT Redução

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 4377 ) 30.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

14.02.18.541.24 CONSERV./MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT Redução

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

    ( 4380 ) 60.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.541.24 MANUT. DAS ATIV. DA COLETA DE LIXO (RSU)

3.3.90.08.00.00.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

  ( 4391 )
Redução

50.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.541.24 MANUT. DAS ATIV. DA COLETA DE LIXO

(RSU) 3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

   ( 4395 )
Redução

3.900,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

14.02.18.541.10 APOIO GESTÃO AMBIENTAL - FUNDO MEIO AMBIENTE

3.3.90.14.00.00.00 DIÁRIAS - CIVIL
Recurso: 2899 Outros Recursos Vinculados

   ( 4305 ) Redução

20.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.541.10 APOIO GESTÃO AMBIENTAL - FUNDO MEIO AMBIENTE

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 2899 Outros Recursos Vinculados

  ( 63217 )
Redução

67.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

14.02.18.541.10 APOIO GESTÃO AMBIENTAL - FUNDO MEIO AMBIENTE

3.3.90.31.00.00.00 PREMIAÇÕES CLT., ART., C., DESP. E OUTRAS
Recurso: 2899 Outros Recursos Vinculados

  ( 63218 )
Redução

20.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

14.02.18.541.10 APOIO GESTÃO AMBIENTAL - FUNDO MEIO AMBIENTE

3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO G
Recurso: 2899 Outros Recursos Vinculados  ( 4309 )                                                                        Redução 3.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação.
Centro Administrativo José Rubens Pillar, em Alegrete, 01 de Novembro de 2024.

Jesse Trindade dos Santos
Prefeito de Alegrete, em exercício
Registre-se e publique-se:

José Lúcio Faraco
Secretário de Administração

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

	​ DECRETO Nº 419, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024.